

## **GROUPE BMTC INC. COMMUNIQUÉ DE PRESSE**

### **MALGRÉ UN MARCHÉ DIFFICILE GROUPE BMTC INC. A RÉUSSI À MAINTENIR SES VENTES POUR L'EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2014.**

Montréal, le 12 février 2015

Pour l'exercice terminé le 31 décembre 2014, le produit des activités ordinaires (soit les ventes livrées) de la société a augmenté de 6 613 000 \$ passant à 701 356 000 \$, par rapport aux 694 743 000 \$ inscrits à l'exercice 2013. Le produit des activités ordinaires (soit les ventes livrées) des magasins comparables ont quant à eux diminué de 1,8% pendant la même période. Par contre, au cours de l'exercice terminé le 31 décembre 2014, les commandes clients ont augmenté de 14 400 000 \$, passant à 722 352 000 \$ par rapport aux 707 952 000 \$ pour 2013. Cette augmentation s'est produite au cours du dernier trimestre 2014 et n'a pas été entièrement reflétée dans les produits d'activités ordinaires pour l'exercice terminé le 31 décembre 2014. Les commandes clients des magasins comparables sont demeurées similaires à l'exercice terminé le 31 décembre 2013. Pour l'exercice terminé le 31 décembre 2014, le résultat net s'est chiffré à 48 647 000 \$ comparativement à 57 254 000 \$ pour l'exercice précédent. Le résultat net par action de base a diminué passant de 1,24 \$ en 2013 à 1,08 \$ en 2014.

La baisse de 0,70% de la marge brute pour l'exercice terminé le 31 décembre 2014 est principalement due à la vente de produits à des marges de profit plus faibles et de l'effet du taux de change sur le coût des produits vendus.

La comptabilisation aux résultats du coût des options n'a pas eu d'effet significatif sur le résultat net par action de base pour l'exercice terminé le 31 décembre 2014 et 2013. Le programme de rachat d'actions effectué durant l'exercice a contribué à une diminution du résultat net par action de base 0,02 \$.

Au cours du quatrième trimestre 2013, la société a revu le coût amorti des billets à terme adossés à des actifs (BTAA) qu'elle détient. De l'avis de la société, le marché des BTAA est maintenant un marché plus liquide dans lequel les indications de cours-acheteur se situent approximativement entre 80% et 90% selon la classe de ces billets. Basé sur ces informations, la société a enregistré une reprise de valeur des BTAA de 5 400 000 \$ avant impôts ou 4 674 000 \$ nette d'impôts ou 0,10\$ par action de base.

Excluant tous ces effets, la variation du résultat net aurait été de 3 583 000 \$ ou de 0,08 \$ par action de base. La variation de 3 583 000 \$ du résultat net ainsi ajusté en 2014 s'explique comme suit :

|                                               | (en milliers de \$) |             |
|-----------------------------------------------|---------------------|-------------|
|                                               | <b>2014</b>         | <b>2013</b> |
| Résultat net                                  | <b>48 647</b>       | 57 254      |
| Reprise de valeur BTAA (net d'impôt)          | -                   | (4 674)     |
| Variation du coût des options (net d'impôts)  | <b>151</b>          | (199)       |
| Résultat net ajusté                           | <b>48 798</b>       | 52 381      |
| Moins: Résultat net ajusté de la période 2013 | <b>52 381</b>       |             |
| <b>Variation</b>                              | <b>(3 583)</b>      |             |

Cette diminution des résultats ajustés et net d'impôts se répartit comme suit à travers les trimestres :

|                                | (en milliers de \$)                                 |                                                          |                                                            |
|--------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
|                                | <b>Augmentation<br/>(diminution)<br/>commercial</b> | <b>Augmentation<br/>(diminution)<br/>investissements</b> | <b>Augmentation<br/>(diminution)<br/>résultats ajustés</b> |
| 1 <sup>er</sup> trimestre 2014 | (2 031)                                             | (401)                                                    | (2 432)                                                    |
| 2 <sup>e</sup> trimestre 2014  | (1 447)                                             | 1 861                                                    | 414                                                        |
| 3 <sup>e</sup> trimestre 2014  | 2 133                                               | 401                                                      | 2 534                                                      |
| 4 <sup>e</sup> trimestre 2014  | (3 924)                                             | (175)                                                    | (4 099)                                                    |
| <b>Total:</b>                  | <b>(5 269)</b>                                      | <b>1 686</b>                                             | <b>(3 583)</b>                                             |

La diminution du résultat commercial de 7 208 000 \$ avant impôts ou 5 269 000 \$ net d'impôts s'explique par la diminution du bénéfice brut et par la hausse de certaines dépenses.

|                           | (en milliers de \$) |
|---------------------------|---------------------|
|                           | <b>2014</b>         |
| Diminution bénéfice brute | <b>2 301</b>        |
| Entretien des immeubles   | <b>700</b>          |
| Amortissements            | <b>1 407</b>        |
| Fonds de pension          | <b>1 257</b>        |
| Frais de mise en marché   | <b>1 400</b>        |
| Frais administratifs      | <b>143</b>          |
| <b>Total :</b>            | <b>7 208</b>        |

### Résultats trimestriels (non vérifiés)

(en milliers de \$, sauf les données par action)

|                                   | 31 mars        |         | 30 juin        |         | 30 septembre   |         | 31 décembre    |         |
|-----------------------------------|----------------|---------|----------------|---------|----------------|---------|----------------|---------|
|                                   | 2014           | 2013    | 2014           | 2013    | 2014           | 2013    | 2014           | 2013    |
|                                   | \$             | \$      | \$             | \$      | \$             | \$      | \$             | \$      |
| Produits des activités ordinaires | <b>145 118</b> | 151 849 | <b>182 881</b> | 181 411 | <b>190 207</b> | 187 315 | <b>183 150</b> | 174 168 |
| Résultat net                      | <b>(1 468)</b> | 1 215   | <b>14 020</b>  | 13 574  | <b>18 271</b>  | 15 840  | <b>17 824</b>  | 26 625  |
| Résultat net par action           |                |         |                |         |                |         |                |         |
| de base                           | <b>(0,03)</b>  | 0,03    | <b>0,31</b>    | 0,29    | <b>0,40</b>    | 0,34    | <b>0,40</b>    | 0,58    |
| Dilué                             | <b>(0,03)</b>  | 0,03    | <b>0,31</b>    | 0,29    | <b>0,40</b>    | 0,34    | <b>0,40</b>    | 0,58    |

Pour la période de trois mois terminée le 31 décembre 2014, le produit des activités ordinaires se sont élevés à 183 150 000 \$ représentant une augmentation de 8 982 000 \$ par rapport aux 174 168 000 \$ pour la période correspondante de 2013. Pour la période de trois mois terminée le

31 décembre 2014, le résultat net s'est chiffré à 17 824 000 \$, ou 0,40 \$ par action de base, comparativement aux 26 625 000 \$, ou 0,58 \$ par action de base, pour la période correspondante de 2013.

Pour la période de trois mois terminée le 31 décembre 2014 et 2013, la comptabilisation aux résultats du coût des options n'a pas eu d'effet significatif. Le programme de rachat effectué au cours du trimestre a contribué à une diminution du résultat net par action de base de 0,01 \$.

Au cours du quatrième trimestre 2013, la société a revu le coût amorti des billets à terme adossés à des actifs (BTAA) qu'elle détient. De l'avis de la société, le marché des BTAA est maintenant un marché plus liquide dans lequel les indications de cours-acheteur se situent approximativement entre 80% et 90% selon la classe de ces billets. Basé sur ces informations, la société a enregistré une reprise de valeur des BTAA de 5 400 000 \$ avant impôts ou 4 674 000 \$ nette d'impôts ou 0,10\$ par action de base.

Excluant tous ces effets, la variation du résultat net aurait été de 4 099 000 \$ ou de 0,09 \$ par action de base et s'explique comme suit :

|                                               | (en milliers de \$) |         |
|-----------------------------------------------|---------------------|---------|
|                                               | 2014                | 2013    |
| Résultat net                                  | 17 824              | 26 625  |
| Reprise de valeur BTAA (net d'impôt)          | -                   | (4 674) |
| Variation du coût des options (net d'impôts)  | 4                   | (24)    |
| Résultat net ajusté                           | 17 828              | 21 927  |
| Moins: Résultat net ajusté de la période 2013 | 21 927              |         |
| <b>Variation</b>                              | <b>(4 099)</b>      |         |

Au cours de la période de douze mois terminée le 31 décembre 2014, aucune option n'a été octroyée ou levée. Au 31 décembre 2014, des options visant 251 850 actions subalternes catégorie A sont en circulation, représentant 0,58% des actions émises et en circulation de la société et 5 710 864 options, représentant 13,21% des actions émises et en circulation de la société, peuvent encore être octroyées aux termes du Régime. Les options en circulation peuvent être levées à un prix de 17,85 \$ par action subalterne catégorie A.

Le nombre d'actions en circulation de la société a encore une fois fait l'objet de changements au cours de la période de douze mois terminée le 31 décembre 2014 en raison du programme de rachats d'actions mis sur pied le 13 mars 2014 et en raison de la conversion d'actions catégorie B à droit de vote multiple. Conséquemment, 306 300 actions subalternes catégorie A ont été rachetées par la société et annulées, tandis que 62 484 actions catégorie B à droit de vote multiple ont été converties en autant d'actions subalternes catégorie A. Suite à ces changements, la société comptait, au 31 décembre 2014, 1 748 796 actions catégorie B à droit de vote multiple et 43 212 904 actions subalternes catégorie A en circulation.

Au cours de l'exercice, la société a versé aux porteurs d'actions subalternes catégorie A et d'actions catégorie B à droit de vote multiple des dividendes déterminés de 0,24 \$ par action.

## **Exploitation**

Au cours de l'année 2014, la société a commencé un processus de refonte complète de ses sites web et de l'implantation d'une plateforme de commerce électronique distincte pour chacune de ses bannières, processus qui se poursuivra en 2015. La stratégie de commerce électronique et les tactiques web ont été définies par la société au cours du premier semestre de 2014 avec l'aide d'aviseurs externes spécialisés. Au cours du troisième trimestre 2014, la société a signé un contrat et a procédé à l'achat d'une plateforme de commerce électronique. L'intégration et l'implantation de la plateforme a débuté au cours de cette même période et se poursuivra au cours des deux prochains trimestres. De plus, la société a passé en revue tous ses systèmes informatiques afin de les rendre plus performants face au virage du commerce électronique ainsi que de standardiser ses systèmes pour toutes ses bannières. Suite à cette évaluation, la société a décidé d'investir dans un nouveau système informatique, son intégration et son implantation a débuté au cours du troisième trimestre 2014 et se poursuivra sur une période de 18 mois.

### ***Brault & Martineau***

Au cours de l'année 2014, la société a remplacé les enseignes de tous ses magasins Brault & Martineau, pour une somme de 3 500 000 \$. De plus, la société est à évaluer présentement le réaménagement de ses départements de meubles et d'électroniques, et ce dans tous ses magasins. L'objectif de cette amélioration est d'offrir à ses clients une expérience unique en magasin et qui permettra de se différencier du commerce électronique.

### ***EconoMax***

Au cours de l'année, la société a procédé à l'ouverture de deux magasins, Joliette et Ville LaSalle. Les frais d'ouverture des magasins ont été chargés à l'exercice terminé le 31 décembre 2014. En avril 2015, la société entend procéder à l'ouverture d'un nouveau magasin à Granby. Finalement, la Société a fait l'acquisition d'un terrain à Drummondville, la construction du magasin débutera au cours du 1<sup>er</sup> trimestre 2015 pour une ouverture éventuelle à l'automne 2015. Suite à l'ouverture du magasin de Drummondville, la bannière EconoMax comptera 11 magasins au Québec.

### ***Ameublements Tanguay***

La société a procédé à l'acquisition d'un terrain de 200 000 pieds carrés à Trois-Rivières dont la construction du magasin n'a pas encore été prévue. Finalement, la société a fermé, suite à la terminaison du bail, son magasin d'électronique de Place Laurier à Québec.

## **Analyse de la direction et perspectives d'avenir de la société**

L'économie québécoise est demeurée sous pression tout au long de l'année. Au cours de 2014, il y a eu un peu plus de 100 000 pertes d'emploi au Québec. Le secteur immobilier a également connu un ralentissement important. Cette faiblesse de notre économie s'est traduite par une diminution marquée de la consommation dans notre secteur d'activité. Même dans un marché difficile, la société a réussi à maintenir ses ventes en 2014 grâce à sa gestion efficace, au leadership qu'elle exerce sur le marché, à la solidité de sa structure financière, et à ses campagnes publicitaires agressives.

Au cours du dernier trimestre de 2014, les résultats des produits des activités ordinaires ont augmenté de façon importante comparativement à la période correspondante de 2013. La société

est d'avis que cette tendance devrait se maintenir en 2015, ce grâce à la baisse considérable du prix du pétrole et d'une baisse additionnelle des taux d'intérêts. Ceci devrait améliorer le pouvoir d'achat des consommateurs en 2015.

## Groupe BMTC Inc.

### Résultat global consolidé

des exercices terminées les 31 décembre 2013 et 2014  
(non audité et en milliers de dollars canadiens, sauf les données par action)

|                                                                                  | 2014<br>\$     | 2013<br>\$ |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------|
| <b>Produits des activités ordinaires</b>                                         | <b>701 356</b> | 694 743    |
| Coût des produits vendus                                                         | (423 298)      | (414 404)  |
| Marge brute                                                                      | 278 058        | 280 339    |
| Autres produits                                                                  | 631            | 679        |
| Frais commerciaux                                                                | (185 992)      | (183 397)  |
| Charges administratives                                                          | (36 333)       | (35 167)   |
| <b>Résultat opérationnel</b>                                                     | <b>56 364</b>  | 62 454     |
| Plus-value réalisée et non réalisée sur les actifs financiers, à la juste valeur | 6 526          | 5 575      |
| Produits de placements                                                           | 2 142          | 7 483      |
| Résultat avant la charge d'impôt sur le résultat                                 | 65 032         | 75 512     |
| Récupération (charge) d'impôt sur le résultat                                    | (16 385)       | (18 258)   |
| <b>Résultat net</b>                                                              | <b>48 647</b>  | 57 254     |
| <b>Autres éléments du résultat global</b>                                        |                |            |
| <b>Éléments qui ne seront pas reclassés ultérieurement en résultat net</b>       |                |            |
| Réévaluations du passif (actif) net au titre des prestations définies            | 33 184         | (28 037)   |
| Récupération (charge) d'impôt sur le résultat relatif aux éléments non reclassés | (8 927)        | 7 541      |
| <b>Autres éléments du résultat global après impôts</b>                           | <b>24 257</b>  | (20 496)   |
| <b>Total du résultat global</b>                                                  | <b>72 904</b>  | 36 758     |
| Résultat net par action                                                          |                |            |
| Résultat de base                                                                 | 1,08           | 1,24       |
| Résultat dilué                                                                   | 1,08           | 1,24       |

## Groupe BMTC Inc.

### Variations des capitaux propres consolidés

des exercices terminés les 31 décembre 2013 et 2014  
(non audité et en milliers de dollars canadiens)

|                                     | Capital social | Résultats non distribués | Total des capitaux propres |
|-------------------------------------|----------------|--------------------------|----------------------------|
|                                     | \$             | \$                       | \$                         |
| Solde au 1er janvier 2014           | 3 579          | 194 303                  | 197 882                    |
| Rachat d'actions                    | (27)           | -                        | (27)                       |
| Prime au rachat d'actions           | -              | (4 526)                  | (4 526)                    |
| Dividendes                          | -              | (10 807)                 | (10 807)                   |
| Transactions avec les propriétaires | (27)           | (15 333)                 | (15 360)                   |
| <b>Résultat net</b>                 | -              | 48 647                   | 48 647                     |
| Autres éléments du résultat global  | -              | 24 257                   | 24 257                     |
| Résultat global                     | -              | 72 904                   | 72 904                     |
| <b>Solde au 31 décembre 2014</b>    | <b>3 552</b>   | <b>251 874</b>           | <b>255 426</b>             |

|                                     | Capital social | Résultats non distribués | Total des capitaux propres |
|-------------------------------------|----------------|--------------------------|----------------------------|
|                                     | \$             | \$                       | \$                         |
| Solde au 1er janvier 2013           | 3 730          | 194 089                  | 197 819                    |
| Rachat d'actions                    | (151)          | -                        | (151)                      |
| Prime au rachat d'actions           | -              | (25 609)                 | (25 609)                   |
| Dividendes                          | -              | (10 935)                 | (10 935)                   |
| Transactions avec les propriétaires | (151)          | (36 544)                 | (36 695)                   |
| Résultat net                        | -              | 57 254                   | 57 254                     |
| Autres éléments du résultat global  | -              | (20 496)                 | (20 496)                   |
| Résultat global                     | -              | 36 758                   | 36 758                     |
| Solde au 31 décembre 2013           | 3 579          | 194 303                  | 197 882                    |

## Groupe BMTC Inc.

### Flux de trésorerie consolidés

des exercices terminés les 31 décembre 2013 et 2014  
(non audité et en milliers de dollars canadiens)

|                                                                   | 2014            | 2013            |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
|                                                                   | \$              | \$              |
| <b>ACTIVITÉS OPÉRATIONNELLES</b>                                  |                 |                 |
| Résultat avant la charge d'impôt sur le résultat                  | 65 032          | 75 512          |
| Ajustements                                                       | (4 164)         | (12 720)        |
| Variation nette du fonds de roulement                             | 12 499          | 3 485           |
| Impôt sur le résultat payé                                        | (14 661)        | (17 845)        |
| <b>Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles</b> | <b>58 706</b>   | <b>48 432</b>   |
| <b>ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT</b>                                 |                 |                 |
| Acquisition d'autres actifs financiers                            | (59 120)        | (25 320)        |
| Produit provenant de la cession d'autres actifs financiers        | 39 638          | 23 568          |
| Acquisition d'immobilisations corporelles                         | (9 665)         | (7 992)         |
| Produit provenant de la sortie d'immobilisations corporelles      | 90              | 137             |
| Intérêts reçus                                                    | 484             | 417             |
| Dividendes reçus                                                  | 1 617           | 1 624           |
| <b>Flux de trésorerie affectés aux activités d'investissement</b> | <b>(26 956)</b> | <b>(7 566)</b>  |
| <b>ACTIVITÉS DE FINANCEMENT</b>                                   |                 |                 |
| Paielements liés au rachat d'actions                              | (4 553)         | (25 760)        |
| Dividendes                                                        | (10 807)        | (10 935)        |
| <b>Flux de trésorerie affectés aux activités de financement</b>   | <b>(15 360)</b> | <b>(36 695)</b> |
| <b>Variation nette de la trésorerie</b>                           | <b>16 390</b>   | <b>4 171</b>    |
| Encaisse au début de l'exercice                                   | 17 105          | 12 934          |
| Encaisse à la fin de l'exercice                                   | 33 495          | 17 105          |

## Groupe BMTC Inc.

### États consolidés de la situation financière

aux 31 décembre 2013 et 2014

(non audité et en milliers de dollars canadiens)

|                                                           | 2014           | 2013           |
|-----------------------------------------------------------|----------------|----------------|
|                                                           | \$             | \$             |
| <b>ACTIF</b>                                              |                |                |
| <b>Courant</b>                                            |                |                |
| Encaisse                                                  | 33 495         | 17 105         |
| Clients et autres débiteurs                               | 3 599          | 4 632          |
| Actif d'impôt exigible                                    | 165            | 639            |
| Stock                                                     | 82 722         | 75 544         |
| Frais payés d'avance                                      | 1 171          | 940            |
| <b>Actif courant</b>                                      | <b>121 152</b> | <b>98 860</b>  |
| <b>Non courant</b>                                        |                |                |
| Autres actifs financiers                                  | 124 170        | 98 058         |
| Immobilisations corporelles                               | 103 989        | 101 715        |
| Actif au titre de prestations définies                    | 13 039         | -              |
| Actifs d'impôt différé                                    | -              | 7 663          |
| <b>Total de l'actif</b>                                   | <b>362 350</b> | <b>306 296</b> |
| <b>PASSIF</b>                                             |                |                |
| <b>Courant</b>                                            |                |                |
| Fournisseurs et autres créditeurs                         | 103 454        | 84 579         |
| Passif en vertu de la rémunération fondée sur des actions | 725            | 519            |
| <b>Passif courant</b>                                     | <b>104 179</b> | <b>85 098</b>  |
| <b>Non courant</b>                                        |                |                |
| Passif au titre de prestations définies                   | -              | 22 931         |
| Avantage incitatif relatif à un bail                      | 231            | 385            |
| Passif d'impôt différé                                    | 2 514          | -              |
| <b>Total du passif</b>                                    | <b>106 924</b> | <b>108 414</b> |
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>                                   |                |                |
| Capital social                                            | 3 552          | 3 579          |
| Résultats non distribués                                  | 251 874        | 194 303        |
| <b>Total des capitaux propres</b>                         | <b>255 426</b> | <b>197 882</b> |
| <b>Total du passif et des capitaux propres</b>            | <b>362 350</b> | <b>306 296</b> |

## **Avertissement en ce qui concerne les déclarations prospectives**

Le présent rapport annuel de la direction contient certaines déclarations prospectives à l'égard de la société. Ces déclarations prospectives se reconnaissent à l'emploi de termes et d'expressions comme « s'attendre à », « anticiper », « planifier », « croire », « estimer », « avoir l'intention de », « viser », « projeter », « prévoir », ainsi que des formes négatives de ces termes et d'autres expressions semblables, y compris les renvois à des hypothèses.

Les déclarations prospectives sont, de par leur nature, assujetties à des risques et incertitudes qui pourraient faire en sorte que les résultats réels diffèrent grandement de ceux envisagés dans ces déclarations prospectives. Les résultats qui y sont présentés peuvent donc différer sensiblement des résultats réels pour diverses raisons que la société a identifiées à la rubrique « Description narrative de l'activité – Facteurs de risques » de la notice annuelle 2014, ainsi que d'autres risques expliqués en détail de temps à autre dans les documents d'information de la société.

Le lecteur est prié de noter que les facteurs auxquels nous référons ci-haut ne comprennent pas tous les facteurs susceptibles d'avoir une incidence sur les déclarations prospectives de la société. Le lecteur est également prié d'examiner attentivement ces facteurs, ainsi que d'autres facteurs, et de ne pas se fier indûment aux déclarations prospectives.

Lorsqu'elle a fait des déclarations prospectives dans le présent rapport annuel de la direction, la société a fait un certain nombre d'hypothèses. La société considère que les hypothèses sur lesquelles s'appuient ces déclarations prospectives sont raisonnables.

Ces déclarations reflètent les attentes actuelles concernant des événements et le rendement d'exploitation futurs, et ne sont pertinentes qu'à la date de publication du présent rapport annuel de la direction, et représentent les attentes de la société à cette date. La société décline toute intention ou obligation de mettre à jour ou de réviser toute déclaration prospective, que ce soit à la suite de nouvelles informations, d'événements futurs ou autrement, à l'exception de ce qui est exigé par la loi.

## **Mesure de rendement non conforme aux normes internationales d'information financière (IFRS)**

La société présente le résultat net ajusté, lequel reflète l'inclusion ou l'exclusion de certains montants qui sont considérés comme non représentatifs de la performance organisationnelle et financière récurrente de la société. La direction est d'avis que cette mesure est utile dans l'analyse de la performance opérationnelle de la société et plus appropriée pour fournir de l'information additionnelle.

Le résultat net ajusté n'est pas une mesure du rendement conforme aux normes IFRS, n'a pas de sens normalisé prescrit par les normes IFRS et, par conséquent, il est peu probable que l'on puisse comparer celui-ci avec des mesures du même type présentées par d'autres sociétés. Cette mesure de rendement ne doit pas être considérée isolément ou comme substitut aux autres mesures de performance calculées selon les normes IFRS, mais plutôt comme renseignement complémentaire.

La société présente, à la rubrique « résultats » du présent rapport de gestion, un tableau faisant état du rapprochement du résultat net au résultat net ajusté.

Groupe BMTC inc., dont les actions subalternes catégorie A comportant droit de vote sont inscrites à la cote de la Bourse de Toronto, exerce par l'entremise de ses filiales Groupe ABTM inc. et Ameublements Tanguay inc., une importante entreprise de vente au détail de meubles et d'appareils électroniques et électroménagers dans la province du Québec.

Renseignements : M. Yves Des Groseillers  
Président du conseil d'administration  
Président et chef de la direction  
Groupe BMTC inc. (514) 648-5757